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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu       nr 10 (1436) Październik 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - 

krzyżówka, rebus, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4) „Aby wszystkie  

dzieci były nasze” 

5) Bliżej Eucharystii  

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

30 października 
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Ks. Rafał Dendys 

 Każdy świadomy chrześcijanin wie, że wiara to nie tylko uczestniczenie w życiu Kościoła, coniedzielna Eucharystia, 

modlitwa czy uczynki miłosierdzia, ale również świadomość tego w co wierzę. Właściwie ta świadomość powinna być 

pierwszym pytaniem, które każdy z nas powinien sobie zadać i na które musi znać odpowiedź. I nie wystarczy powiedzieć: 

Wierzę w Boga, to jest dopiero początek, ponieważ takie wyznanie rodzi kolejne pytania: Kim ten Bóg jest? Jaki to jest Bóg?  

I nie chodzi tutaj o teologiczne rozważania, ale o świadomość przed kim klękam, kiedy rozpoczynam modlitwę. 

 Dlatego rozpoczynamy dzisiaj cykl rozważań na temat Credo, czyli naszego wyznania wiary. Na początku musimy się 

zastanowić co to w ogóle jest wyznanie wiary? Jakie formy przybiera i co zawiera. Najprościej rzecz ujmując jest to zbiór 

podstawowych prawd formułowanych od najwcześniejszych wieków kościoła których znajomość świadczyła o byciu 

chrześcijaninem. W początkach chrześcijaństwa treść wyznania wiary trzymano nawet w tajemnicy przed nieochrzczonymi, aby 

nie mogli się podszywać pod wierzących. 

 Najprostszym wyznaniem wiary jest stwierdzenie: Jezus jest Panem. Natomiast najstarszym zbiorem podstawowych 

prawd wiary jest pochodzący z III w. Skład Apostolski który odmawiamy do dzisiaj jako Wierzę w Boga… 

 To właśnie Skład Apostolski był pierwszym katechizmem zawierającym najważniejsze prawdy naszej wiary. Ci którzy 

pragnęli być ochrzczeni uczyli się tej formuły na pamięć a następnie wyznawali ją publicznie w obecności biskupa. Takie 

streszczenie musiało powstać również dlatego żeby powstrzymać mnożące się w początkach Kościoła błędy i herezje. To 

pierwsze tak rozbudowane wyznanie wiary porządkuje najważniejsze prawdy objawione przez Boga o Sobie. 

 Jednak dosyć szybko okazało się, że Skład Apostolski jest niewystarczający zwłaszcza w odpowiedzi na fundamentalne 

dla chrześcijan pytanie: Kim jest Jezus Chrystus? Dlatego nadal szerzyły się liczne błędne nauki dotyczące postaci Zbawiciela. 

Głównym tematem tych herezji było bóstwo i człowieczeństwo Jezusa, nie potrafiono bowiem jasno rozstrzygnąć w jaki sposób 

Jezus łączy w sobie te dwie natury. Dzisiaj wiemy, że był zarówno Bogiem jak i człowiekiem, ale w pierwszych wiekach 

chrześcijaństwa wcale nie było to takie oczywiste. Dlatego trzeba było sprawę raz na zawsze rozstrzygnąć i tym zajmowały się 

liczne Sobory, czyli obrady biskupów i najważniejszych myślicieli chrześcijańskich mające rozstrzygnąć w zgodzie  

z Objawieniem podstawowe prawdy wiary. 

 Zwłaszcza dwa sobory są tu dla nas istotne. Pierwszy miał miejsce w 325r. w Efezie a drugi w 381 w Konstantynopolu.  

W wyniku tych dwóch soborów powstało Credo Nicejsko-Konstantynopolitańskie, 

brzmi skomplikowanie, ale znamy doskonale to wyznanie wiary bowiem recytujemy je 

w każdą niedzielę. Chodzi mianowicie o wyznanie: Wierzę w jednego Boga… Jest to 

rozbudowana i bardziej szczegółowa wersja Składu Apostolskiego, pogłębiające naukę 

o Jezusie Chrystusie, Jego Bóstwie i człowieczeństwie oraz Jego relacji do Boga Ojca  

i do Ducha Świętego. Warto zaznaczyć, że to właśnie wyznanie wiary jest 

przyjmowane jako jedyne zarówno przez Prawosławnych jak i przez Protestantów.  

A zatem zanim jeszcze nastąpiły rozłamy w Kościele zdążyliśmy ustalić wspólne 

stanowisko w najważniejszych sprawach wiary. 

 I to właśnie Symbol Nicejsko – Konstantynopolitański będzie przedmiotem naszych rozważań przez najbliższe miesiące. 

Zachęcam do sięgnięcia po tekst tego wyznania wiary jak i Składu Apostolskiego, aby bardziej świadomie móc powiedzieć: 

Taka jest moja wiara, taki jest mój Bóg. 

 Wierzę w jednego Boga, Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi, wszystkich rzeczy widzialnych  

i niewidzialnych. I w jednego Pana Jezusa Chrystusa, Syna Bożego jednorodzonego, który z Ojca jest zrodzony przed wszystkimi 

wiekami. Bóg z Boga, Światłość ze Światłości, Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. Zrodzony a nie stworzony, współistotny 

Ojcu, a przez Niego wszystko się stało. On to dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba i za sprawą Ducha Świętego 

przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem. Ukrzyżowany również za nas, pod Poncjuszem Piłatem został umęczony  

i pogrzebany. Zmartwychwstał trzeciego dnia jak oznajmia Pismo. Wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca. I powtórnie 

przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych; a Królestwu Jego nie będzie końca. Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, 

który od Ojca i Syna pochodzi, który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; który mówił przez proroków. 

Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostolski Kościół. Wyznaję jeden Chrzest na od­puszczenie grzechów. Oczekuję 

wskrzeszenia umarłych. I życia wiecznego w przyszłym świecie. Amen.  
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, październik to miesiąc bardzo ściśle związany z kultem Maryi. Niech więc na ten czas naszą 

inspiracją będzie święta, która ofiarowała swoje życie Matce Bożej – Święta Teresa 

z Lisieux. 

 3 stycznia 1873 roku w Alencon w Normandii (Francja) przyszła na świat 

Teresa Martin, jako jedna z dziewięciorga dzieci małżeństwa Ludwika, zegarmistrza 

i Zofii, koronkarki. Kiedy przyszła święta skończyła 4 rok życia, jej matka zmarła,  

a rodzina przeniosła się do Lisieux. Wtedy Tereska postanowiła przyjąć Maryję, jako 

swoją matkę. W latach 1881-1886 Teresa przebywała w szkole z internatem u sióstr 

benedyktynek w Lisieux. 

 25 marca 1883 r. dziesięcioletnia Teresa zapadła na ciężką chorobę. Jak sama wyznała, uzdrowiła ją cudownie Matka 

Boża. W roku 1884 Teresa przyjęła pierwszą Komunię świętą. Odtąd przy każdej Komunii świętej powtarzała z radością: "Już 

nie ja żyję, ale żyje we mnie Jezus".  

 W pamiętniku zapisała, że w czasie pasterki w noc Bożego Narodzenia przeżyła "całkowite nawrócenie". Postanowiła 

zupełnie zapomnieć o sobie, a oddać się Jezusowi i sprawie zbawienia dusz. Ogarnęła ją tęsknota za modlitwą, rozmową  

z Bogiem. Odtąd zaczęła się jej wielka droga ku świętości. Miała wtedy zaledwie 13 lat. 

 Rok później skazano na śmierć znanego w okolicy bandytę, Pranziniego. Teresa dowiedziała się z gazet, że zbrodniarz nie 

chce pojednać się z Panem Bogiem. Postanowiła zdobyć jego duszę dla Jezusa. Zaczęła się 

gorliwie modlić o nawrócenie. Ofiarowała też w jego intencji specjalne pokuty i umartwienia. 

Wierzyła, że Bóg da szansę na skruchę dla tego człowieka. Ku zaskoczeniu wszystkich, kiedy 

bandyta miał podstawić głowę pod gilotynę, nagle zwrócił się do księdza, poprosił o krzyż  

i zaczął go całować. Na wieść o tym Teresa zawołała szczęśliwa: "To mój pierwszy syn!" 

 Kiedy Teresa miała 15 lat, postanowiła wstąpić do zakonu Karmelitanek. Jednak zarówno 

przełożona, jak i lokalny biskup odmówili jej ze względu na wiek i posturę. W tej sytuacji 

dziewczyna nakłoniła ojca, by pojechał z nią do Rzymu. Na jubileuszu kapłańskim papieża Leona 

XIII upadła przed nim na kolana i także jego błagała o zgodę. Papież nie chciał jednak uczynić 

wyjątku. 

 Marzenie Teresy spełniło się dopiero po roku. Zaraz przy wejściu do klasztoru postanowiła zostać świętą. W styczniu 

1889 r. odbyły się jej obłóczyny i otrzymała imię: Teresa od Dzieciątka Jezus i od Świętego Oblicza. W roku 1890 złożyła 

uroczystą profesję. W dwa lata potem po raz ostatni odwiedził siostrę Teresę schorowany ojciec. 

 W zakonnym życiu starała się doskonale spełniać wszystkie, nawet najmniejsze obowiązki. Nazwała tę drogę do 

doskonałości "małą drogą dziecięctwa Bożego", oddała się także na ofiarę Bogu. Swoje przeżycia i cierpienia opisała w księdze 

Dzieje duszy. W zakonie Teresa była wyjątkowo surowo traktowana przez przełożoną, która stały uśmiech przyszłej świętej 

brała za lekkie traktowanie swojej profesji. Także zakonnica, którą siostra Teresa opiekowała się, nie okazywała jej 

wdzięczności. Teresa cieszyła się z tych krzyży, bo widziała w nich piękny prezent złożony Bogu. 

 Na rok przed śmiercią zaczęły pojawiać się u Teresy pierwsze objawy daleko już posuniętej gruźlicy. Mimo to siostra 

Teresa spełniała nadal wszystkie zlecone jej obowiązki. Zima w roku 1896/1897 była wyjątkowo surowa, klasztor zaś był 

nieogrzewany. Teresa przeżywała tortury, nękana uciążliwym kaszlem i dusznością. Przełożona zlekceważyła jej stan. Jeszcze 

wówczas zastosowano wobec chorej drakońskie środki, takie jak stawianie baniek. Z poranionymi plecami i piersiami musiała 

iść do normalnych zajęć i pokut zakonnych, nawet do prania.  Dopiero w beznadziejnym stanie w lipcu roku 1897 oddano ją do 

infirmerii, gdzie po kilkunastu tygodniach niezwykłych mąk 30 września zmarła, zapowiedziawszy: "Chcę, przebywając  

w niebie, czynić dobro na ziemi. Po śmierci spuszczę na nią deszcz róż". 

 Beatyfikowana w 1923, a dwa lata później kanonizowana przez papieża Piusa XI, została okrzyknięta patronką misji 

katolickich, Francji, a także ogłoszona doktorem Kościoła przez św. Jana Pawła II. Święta Teresa od Dzieciątka Jezus może być 

dla nas dobrym przykładem dążenia do celu i powierzania swojej drogi Bogu i Maryi, a także codziennej walki z trudnościami  

z uśmiechem na ustach. W ikonografii świętą Teresę przedstawia się a podstawie autentycznych fotografii z księgą, pękiem róż  

i piórem. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - dla odróżnienia od św. Teresy  

z Avila zwanej Wielką, świętą Teresę  

z Lisieux nazywa się Małą Tereską. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Poszczególne części Mszy Świętej nazywają się „częściami stałymi”, ponieważ są to teksty, które nie ulegają zmianie. Są 

to: akt pokutny z śpiewem Panie, zmiłuj się…, hymn Chwała na wysokości Bogu…, wyznanie wiary, śpiew Święty, Święty, 

Święty… oraz śpiew Baranku Boży… Każda część stała zawiera w sobie ogromne bogactwo, które może nam pomóc przeżywać 

liturgię bardziej świadomie.  

 W obrzędach Mszy Świętej znamy cztery formy aktu pokutnego. Pierwsza to modlitwa „Spowiadam się Bogu…” wraz  

z śpiewem „Panie, zmiłuj się nad nami”, druga to dialog pomiędzy kapłanem a zgromadzonym 

ludem: „Zmiłuj się nad nami, Panie; Bo zgrzeszyliśmy przeciw Tobie; Okaż nam Panie, 

miłosierdzie swoje; I daj nam swoje zbawienie”. Również po drugiej formie aktu pokutnego 

następuje śpiew: „Panie, zmiłuj się nad nami”. Trzecia forma to tzw. tropy kyrialne, czyli trzy 

wezwania typu: Panie, który jesteś Drogą, Prawdą i Życiem, zmiłuj się nad nami”. Jako, że tropy 

zawierają wezwanie: „Panie, zmiłuj się…”, opuszcza się śpiew, który następował po pierwszej  

i drugiej formie aktu pokutnego.  

 Czwarta forma aktu pokutnego jest najrzadziej stosowana, zatem najmniej znana. Jednakże, jej symbolika i doniosłość 

stanowią o jej wyjątkowości. Ostatnia forma jest uroczystą, zalecaną w niedziele okresu wielkanocnego i jest zarezerwowana 

tylko podczas mszy niedzielnych. Aspersja, ponieważ taką nosi nazwę, jest niczym innym niż pokropienie wiernych wodą 

święconą, poprzedzona modlitwą pobłogosławienia wody. Cały obrzęd kończy się prośbą o przebaczenie grzechów.  

 Akt pokuty jest umieszczony na początku obrzędów Mszy Świętej nie bez powodu. Po uczynieniu znaku Krzyża  

i pozdrowieniu wiernych, następuje akt pokuty albo inaczej: spowiedź powszechna. Na samym progu Najświętszej Ofiary, 

powinniśmy uświadomić sobie naszą grzeszność, słabość i złe przyzwyczajenia. Stajemy podczas najważniejszej godziny dnia,  

w najświętszym miejscu świata – na Uczcie Niebieskiej. Wiemy, że nasz grzech niszczy świętość w nas. Dlatego prosimy Pana 

Boga, aby oczyścił nas, ponieważ chcemy być gotowi do spożywania Świętego Ciała Pana. Spowiedź powszechna, która się 

odbywa na początku każdej Mszy Świętej oczyszcza nas z każdego grzechu lekkiego, dlatego możemy podejść do ołtarza Pana  

z czystym sercem.  

 Czwarta forma aktu pokutnego, czyli pokropienie wiernych wodą święconą przypomina nam o przyjętym sakramencie 

chrztu świętego. Chrzest obmywa z grzechu pierworodnego, a obrzęd aspersji oczyszcza nas z grzechów lekkich.  

 Ostatnim elementem aktu pokuty jest śpiew: „Panie, zmiłuj się nad nami”,  

a w liturgii łacińskiej: „Kyrie eleison” (choć to słowa pochodzące z języka greckiego). 

Każdy, kto zna tekst „Bogarodzicy”  dobrze wie, że znajduje się tam wezwanie: 

„Kyrie eleison”, co samo w sobie świadczy o głębokiej historii tego wezwania. Ale jej 

korzenie sięgają jeszcze głębiej. Gdy otworzy Pismo Święte, znajdziemy tam słowa: 

„Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną” (Łk 18, 38). W sposób szczególny 

Kościół Wschodni umiłował to wezwanie i całe pokolenia powtarzają ją w nieustannej 

modlitwie Jezusowej. Symbolizuje ona postawę uniżenia i skuchy przed Bogiem.  

 Każdy człowiek, mimo swoich grzechów i wad, może stawać z czystym serce przy Ołtarzu. Akt pokuty oczyszcza nas  

i przygotowuje do Komunii Świętej. Nie zaniedbują tego niezwykłego momentu Mszy, kiedy Bóg przychodzi z łaską 

oczyszczenia naszych serc.  

 

Od 1 września kancelaria parafialna czynna jest w godzinach:  

Poniedziałek:  16:30 - 17:30  Czwartek:  09:00 - 10:00  Telefon: 33 854 24 49 

Wtorek:  09:00 - 10:00  Piątek:  16:30 - 17:30  Email: parafiaustron@gmail.com 

Środa:  16:30 - 17:30  Sobota i Niedziela: nieczynne   WWW: parafiaustron.pl 
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 Michał Łuniew 

Niedawno przeżywaliśmy w Kościele tydzień wychowania. W tym czasie podczas Mszy św. częściej padały wezwania  

o modlitwę, za małżeństwa, dzieci, wychowawców. Podczas jednej z mszy na której byłem, celebrans powiedział takie zdanie na 

rozpoczęcie: „Aby wszystkie dzieci były nasze”. Uważam, że to zdanie bardzo dobrze pasuje w odniesieniu do wychowania 

młodych pokoleń. Tym tekstem pragnę zwrócić uwagę na fakt, że my wszyscy mamy brać udział w wychowaniu dzieci  

i młodzieży, bo to nie jest tak, że zadanie wychowania należy tylko do rodziców i ewentualnie dziadków, czy nauczycieli  

w szkole. Wszystkie dzieci są nasze (nie tylko rodziców) i my wszyscy mamy obowiązek pomóc rodzicom w kształtowaniu 

nowych pokoleń, aby wzrastali w człowieczeństwie stawali się coraz bardziej podobni do Chrystusa, aby kierowali się w życiu 

prawdziwą miłością, byli światłem dla innych, oraz solą dającą smak ziemi. Jaką pespektywę ma wychowanie, dobrze ujął 

biskup Piotr Greger w Kalwarii Zebrzydowskiej:  

„Uczmy tej sztuki – niełatwej, ale koniecznej – własne dzieci, które wychowujemy nie dla siebie, ale dla kolejnych 

wspólnot małżeńskich, rodzinnych, dla kolejnych pokoleń”                                                   

Dzieło wychowania jest jednym z najtrudniejszych zadań w życiu każdego rodzica, wychowawcy i społeczności. Cofając 

się pamięcią 20 i więcej lat wstecz zaryzykuje stwierdzenie, że wtedy proces wychowawczy był łatwiejszy i wydajniejszy. 

Warunki materialne były trudniejsze niż obecnie jednak dominował jeden styl wychowania – model chrześcijański. Wszyscy 

chodzili do kościoła, większość osób wiedziała jakie zachowania są dobre a jakie złe (niekoniecznie się do tego stosując),  

i w tym duchu wzrastały dzieci. Życie na „kocią łapę” było marginesem, a ślub kościelny był oczywistością dla większości. 

Domy były wielopokoleniowe, gdzie dzieci były pod opieką rodziców lub najbliższej rodziny, wychowaniem zajmowała się 

rodzina przy pomocy szkoły, a nie jak obecnie głównie Internet, a potem szkoła. Na domiar złego zasady wychowania w domu 

odbiegają często od zasad panujących w szkole i konflikt gotowy – dzieci nie wiedzą, jak powinno być i kto ma racje: rodzic, 

nauczyciel czy internet – co wybrać? 

Co więc mamy zrobić? 

Nastawać w porę i nie w porę, kiedy widzę, że dzieci lub młodzież, źle się zachowują. To dorośli mają mieć inicjatywę,  

a nie dzieci, które jeszcze nie do końca wiedzą co jest dobre a co złe, które nie wiedzą jeszcze co mają lubić – to my im mamy to 

pokazać i tego nauczyć. Jeżeli rodzice dobrze prowadzą swoje dzieci to ich w tym wspierać trzymając jedną linię z rodzicami, 

nie krytykując rodziców przy dzieciach, nie podważając ich autorytetu.  

Nie pozwalać spędzać przed telewizorem zbyt wiele czasu. Nie pozwalać tracić czasu na telewizor, tablet, telefon czy 

internet. Spędzać razem wiele czasu, i być z dziećmi więcej czasu niż szkoła i zajęcia pozaszkolne. Od najmłodszy lat budować 

więź z Bogiem i Kościołem – wspólne Msze św., nabożeństwa, a także podczas spaceru nawiedzić kościół na krótką modlitwę. 

Nie rozpieszczać prezentami, zabawkami i uleganiu zachciankom – dziecko i młody człowiek powinien cieszyć się z obecności 

babci, dziadka wujka, a nie z prezentu, które przynoszą. Dawać przykład swoim życiem – bez rozwiązłości, bez alkoholu, 

tytoniu, narkotyków. Dbać o życie duchowe najmłodszych – być czujnym na zagrożenia duchowe i nie kupować zabawek  

o wątpliwym pochodzeniu: Hello Kitty, kucyki Pony, Huggy Wuggy, filmy i seriale prowadzące do szukania wzorców innych 

niż te wyniesione z domu. Kupowanie rzeczy z wizerunkami trupich czaszek, postaci z rogami przypominającymi diabła, czy 

inną brzydotę jest ignorowaniem sfery duchowej oraz emocjonalnej dziecka. Jeżeli nie znasz postaci, nazwy lub hasła na 

kupowanym dla dziecka prezencie to po prostu tego nie kupuj.  

Uczyć modlitwy. Modlić się za młode pokolenie o dobre wybory życiowe, o ochronę przez złym wpływem różnych 

ideologii. Kiedy rodzi się człowiek, najpierw mama karmi go mlekiem, potem rozdrobnionymi owocami i warzywami, a dopiero 

z czasem kiedy będzie na to gotowe otrzyma kiełbasę. I w wychowaniu ważne jest dawkowanie. Każde dziecko powinno 

otrzymywać informacje, zabawki i wiedzę stosownie do swojego wieku. Obecnie często dzieci wiedzą zbyt wiele na swój wiek. 

Widziały rzeczy, których nawet dorośli nie powinni oglądać. Jest taka pokusa aby dzieci jak najszybciej umiały posługiwać się 

komputerem tabletem czy telefonem, lecz psycholodzy mówią jasno odpowiedni czas to dopiero wiek 13 lat. Dzieci nie mogą 

słyszeć słów krytyki o swoich rodzicach, dziadkach, księżach i nauczycielach. W ten sposób podkopujemy autorytety.  

Te wszystkie punkty to nie jest zadanie tylko rodziców, chrzestnych i dziadków. To obowiązek wszystkich, aby dziecko 

było wychowywane w jednym systemie, bo inaczej zgubi się nie wiedząc do kogo pójść i kto ma rację. Dążymy do takiej 

postawy w życiu: Do kogo pójdziemy ? Przecież Ty masz słowa życia wiecznego (J 6, 68). Mamo, tato do kogo pójdę ? Przecież 

to wy mnie kochacie i tą miłość widzę i czuję.  
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Sęk Stefania    Zwierniak Paweł    Luda Erwin 

  Kumor Piotr    Mucek Helena    Jarczyk Teresa 

  Kowalski Leszek    Płatuska Teresa    Łukasik Cecylia 

  Kaczmarek Lesław   Gemlik Elżbieta    Hudzieczek Urszula 

  Georg Krystyna    Żurek Bronisława   Satława Kazimierz 

  Drobik Ewa    Jakubas Zdzisław   Kluska Ilona 

  Koncewicz Kazimiera   Braniewicz Henryk   Hulanik Józef 

  Pokorny Krzysztof 

         11 - 19   

  Kasiuk Urszula    Spilok Tadeusz    Gburek Tadeusz 

  Mucha Piotr    Furchel Anna    Mider Bronisław 

  Zięba Halina    Kolondra Waldemar   Przybyła Piotr   

  Zygmańska Janina   Pietrzkiewicz Cecylia 

          20 - 31 

  Chabrowska Irena   Korcz Franciszek    Lipowczyk Wiktoria 

  Słotwiński Andrzej   Biernat Wanda    Gawlik Barbara 

  Kania Urszula    Myrczik Ginter    Bulcewicz Halina 

  Górecka Jadwiga   Jaszowski Zbigniew   Zacny Joanna  

  Gorczyński Joanna   Chwastek Helena    Cieślawska Zofia 

  Waszut Robert    Zowada Jadwiga    Gołoszyn Beata 

  Zahraj Leopold    Michalska Jadwiga   Cholewa Tadeusz 

  Morawiec Tadeusz   Olszowska Jadwiga   Smolarz Helena  

  Semik Aleksandra   Żegalski Barbara 



7 

 

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023 

• Powrót Mszy Świętych z udziałem dzieci 

• Czuwanie Fatimskie 

• Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej (str. 8) 

• Początek wizytacji kanonicznej   

• Pielgrzymka do Medjugorie (str. 9) 

Najważniejsze wydarzenia września: 

Inne!  

• 3.09 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, zanosząc do 

ich domów Najświętszy Sakrament. 

• 5.09 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 18.09  kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 26.09 sprawowana była Msza Święta w intencji seniorów 

naszej parafii. 

Czuwanie Fatimskie! 
 Za nami kolejne, piąte w tym roku 

Czuwanie Fatimskie. We wtorek 13 

września tradycyjnie od godz. 19:00 

wspólnie modliliśmy się do Najświętszej 

Maryi Panny z Fatimy odmawiając 

Tajemnice Różańca. O godz. 21:00 

odśpiewaliśmy Apel Jasnogórski, 

bezpośrednio po którym rozpoczęła się 

Eucharystia. Tym razem w zastępstwie 

ks. Krzysztofa Adamskiego Mszy 

Świętej przewodniczył oraz kazanie 

wygłosił ks. Mikołaj Krzyżowski  

z parafii pw. Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie. Była to 

kontynuacja rozważań rozpoczętych przez ks. Krzysztofa. 

Również i tym razem po Komunii Świętej wyszliśmy  

z kościoła, aby iść w procesji z figurą Matki Bożej. Na 

zakończenie czuwania otrzymaliśmy Błogosławieństwo 

Eucharystyczne, a przed rozejściem się do swoich domów 

zaśpiewaliśmy pieśń: „Zapada zmrok…”.  

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023! 

 W czwartek 1 września 

rozpoczęto nowy rok szkolny. Nie 

byłoby to godne rozpoczęcie bez 

Pana Boga, dlatego o godz. 18:00 

zgromadziliśmy się na uroczystej 

Mszy Świętej na rozpoczęcie roku 

szkolnego i katechetycznego, 

która była sprawowana w intencji 

wszystkich uczniów, nauczycieli, oraz rodziców. Wcześniej 

w środę oraz przed rozpoczęciem Mszy Św. można było 

skorzystać z sakramentu pokuty. Uroczystej Eucharystii 

przewodniczył ks. Rafał, który także wygłosił słowo Boże. 

Liturgię Słowa przygotowali katecheci. Po kazaniu nastąpiło 

poświęcenie przyborów szkolnych (tornistrów, plecaków, 

piórników, itp.) uczniom klas pierwszych, którzy dopiero 

rozpoczynają naukę w szkole podstawowej. 

Początek wizytacji kanonicznej! 
W wtorek 20 września oficjalnie rozpoczęliśmy okres 

wizytacji kanonicznej w naszej Parafii. 

Gościliśmy ks. Piotra Hoffmanna  

- dyrektora Wydziału Duszpasterstwa 

Ogólnego diecezji bielsko-żywieckiej, 

który najpierw wizytował kancelarię parafialną, następnie 

sprawował Mszę Świętą w intencji wszystkich Parafian, a po 

Eucharystii spotkał się z liderami grup parafialnych.  

16 października w naszej Parafii w ramach wizytacji 

będziemy gościć ks. bpa Piotra Gregera. 

Msza Święta z udziałem dzieci! 

 W niedzielę 4 września o godz. 10:30 mogliśmy 

uczestniczyć w pierwszej w nowym roku szkolnym Mszy 

Świętej z udziałem dzieci. Eucharystii przewodniczył  

ks. Rafał, który wygłosił także specjalne słowo skierowane 

do dzieci (można wysłuchać poniżej). Podczas tej Mszy Św. 

pojawił się długo niewidziany, ale 

jakże wytęskniony miś „Bibluś”, 

który przed pandemią w każdą 

niedzielę odwiedzał dzieci w swoich 

domach, aby wspólni czytać słowo 

Boże. Miś wrócił i wybrał sobie już 

miejsce przy ołtarzu, skąd będzie 

obserwował i uśmiechał się do 

wszystkich dzieci. Na razie nie będzie jednak gościł  

w naszych domach. Być może przyjdzie na to jeszcze czas 

później. 

 Na zakończenie Mszy Świętej dzieci otrzymały 

indywidualne błogosławieństwo, a także „Ziarenka”  

– karteczki z Ewangelią oraz zadaniem, które będą nam 

towarzyszyć w każdą niedzielę. Rozwiązania dzieci 

przynoszą w kolejne niedziele, gdzie rozlosowane zostaną 

tradycyjne drobne nagrody. 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Czy można przeczytać wszystkie Ewangelie w niecałe dwie godziny? Można próbować, ale po pierwsze jest to raczej 

mało prawdopodobne a po drugie nawet jeżeli ktoś posiadł zdolność szybkiego czytania i to ze  

z rozumieniem to i tak w przypadku Ewangelii akurat nie ma to najmniejszego sensu, bo tu 

ważniejsza jest głębsza refleksja, odkrywanie Bożego Słowa w swoim życiu. A zatem może inne 

pytanie czy można rozważyć wszystkie Ewangelie w niecałe dwie godziny? No powiedzmy 

najważniejsze ich treści? Można i to nawet w skupieniu i nie zatracając ducha modlitwy i to 

kontemplacyjnej. Taką możliwość daje nam bowiem Ewangelia w pigułce jaką jest modlitwa 

różańcowa.  

 Powszechnie przyjęło się, że różaniec to modlitwa Maryjna podczas gdy jest ona na wskroś 

Chrystusowa. Od początku do końca różaniec jest bowiem przepełniony obecnością Zbawiciela. 

Od pierwszej tajemnicy po ostatnią której „akcja” przenosi nas z ziemi do Nieba, czyli miejsca, 

gdzie najważniejszy jest Bóg. A Maryja? Maryja jest naszą przewodniczką w tej drodze. To 

przecież Ona jak nikt inny ma papiery na przewodnika. Ona przeżyła Ewangelię zanim jeszcze 

ktokolwiek zdążył zapisać choćby jedno Słowo Jezusa. Ona „czytała” Ewangelię zanim jeszcze 

ktokolwiek się zorientował co się dzieje. Nikt tak nie poznał Jezusa jak Ona, Jego matka. I nikt nie 

potrafił zapewne tak o nim mówić jak Ona. Dlatego chociaż Maryja nigdy nie napisała jednego zdania na temat Zbawiciela  

(o którym byśmy wiedzieli), można ją nazwać pierwszą spośród Ewangelistów. Dlatego rozważając historię Zbawienia  

w ostatnim jej etapie, odmawiamy niestrudzenie powtarzając modlitwę Zdrowaś Mario. Dziesiątkę za dziesiątką, tajemnicę za 

tajemnicą. Wyciągając z kieszeni różaniec rozpoczynamy fascynującą podróż drogami Zbawienia mając za przewodnika 

bezpośredniego świadka tamtych wydarzeń i jednocześnie osobę najbliższą głównemu bohaterowi. Nie mogliśmy lepiej trafić. 

Oczywiście ta droga, jak każda, bywa nużąca, ale tylko wtedy, gdy nie umiem patrzeć uważnie albo nie słucham przewodnika, 

próbuje podążać swoimi ścieżkami. Jeżeli jednak uchwycę się Maryi to ona przeprowadzi mnie przez te wszystkie historie  

i sprawi, że będą one i fascynujące, i piękne zarazem.  

 Nasza podróż rozpoczyna się od sceny Zwiastowania zapowiadając niezwykłe wydarzenia jakie nas czekają i prowadzi 

dalej do pierwszych świadków przyjścia Zbawiciela, Elżbiety, Zahariasza, Symeona i Anny, kapłanów zafascynowanych  

12 letnim Jezusem, Oni wszyscy tam są o nich opowiada Maryja. Następnie widzimy publiczne nauczanie Jezusa, jesteśmy 

świadkami Jego cudów, wchodzimy na górę przemienienia, aby odkrywać Mesjańskie posłannictwo Chrystusa. Później jeszcze 

droga wiedzie przez trudny i dramatyczny czas męki i ofiary Baranka. W końcu docieramy do najważniejszych wydarzeń 

historii Zbawienia człowieka. Wędrówka kończy się w Niebie, gdzie Maryja jest ukoronowana na Królową Nieba i ziemi 

wskazując, że to również cel naszej wędrówki. Ot i cała historia, w niecałe dwie godziny. Najważniejsza wędrówka naszego 

życia. Dlatego warto wybrać się w nią mając Maryję za przewodniczkę. Niech październik będzie odkrywaniem na nowo 

różańca w naszej codzienności. 

 Ks. Rafał Dendys 

 17 września udaliśmy się z pielgrzymką do Kalwarii 

Zebrzydowskiej w ramach diecezjalnej pielgrzymki rodzin. Razem  

z nami pielgrzymowali parafianie z Ustronia Polany wraz z księdzem 

proboszczem Ireneuszem Kurkowskim. Przybyliśmy na miejsce około 

godziny 9.00 i po krótkiej modlitwie w Bazylice przed cudownym 

obrazem Matki Bożej Kalwaryjskiej udaliśmy się na dróżki 

kalwaryjskie aby uczestniczyć w drodze krzyżowej. O godzinie 12.30 

uczestniczyliśmy w Eucharystii której przewodniczył ks. Bp. Piotr 

Greger. Około godziny 15.00 udaliśmy się i w drogę powrotną do Ustronia modląc się już w busie koronką do Bożego 

Miłosierdzia, różańcem oraz śpiewając pieśni Maryjne. Zachęcamy do uczestnictwa w takich pielgrzymkach w przyszłości jest 

to również wyraz aktywnego uczestnictwa w życiu Kościoła i swojej parafii.  
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 Tomasz Przystupa 

 W dniach 25.08 do 4.09.2022 odbyła się pielgrzymka parafii św. Klemensa z Ustronia i Parafii 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny z Bestwiny. Naszymi przewodnikami duchownymi byli  

ks. Michała (z naszej parafii) i ks. kanonik Cezary z parafii bestwińskiej, natomiast przewodnikiem  

z biura turystycznego, zawsze pozytywnie nastawiony Pan Tomek.  

 W czwartek po modlitwie z ks. Proboszczem wsiedliśmy do „złotego” autokaru i wyruszyliśmy  

w długą drogę. Granice przekroczyliśmy bezproblemowo i po 20 godzinach jazdy dotarliśmy do 

nadmorskiego miasta Bar w Czarnogórze u stóp pięknych gór, gdzie zakwaterowaliśmy się  

w eleganckim hotelu. W sobotę po porannej kąpieli w basenie hotelowym czas wolny, przywitaliśmy się 

z morzem i mogliśmy zwiedzić piękne stare miasto Bar, z starymi ruinami i akweduktem z XV-XVII 

wieku. W niedzielę wyruszyliśmy na zwiedzić czarnogórski prawosławny Monastyr Ostrog, wykutą w skale cerkiew. Cały czas 

ubogacał nas swoją wiedzą sakralną ks. kanonik. Wjazd na górę dostarczał niesamowitych wrażeń i widoków.  

 W poniedziałek wyruszyliśmy z naszym przewodnikiem Panem Tomkiem na rejs po jeziorze Szkoderskim, gdzie została 

odprawiona niezapomniana Msza Święta na łodzi. Następnie pyszna rybka w nadbrzeżnej 

restauracji i kąpiel w malowniczej zatoce jeziora. We wtorek mieliśmy dzień przeznaczony na 

odpoczynek nad Morzem Adriatyckim, no i oczywiście czas wolny i wieczorna kąpiel w basenie.   

 W środę rano żegnamy się z Czarnogórą i wyjeżdżamy do Medugorje, po drodze 

zwiedzamy przepiękne miasto Kotor najstarszą katedrą w Europie, a następnie płyniemy w rejs 

łodzią na wyspę Matki Boskiej ze skały – katolickie 

sanktuarium na sztucznej wyspie. Po drodze wstępujemy 

jeszcze do malowniczej starówki w Budvie i przekraczamy granicę z Bośnie, aby dotrzeć do 

Medugorje, do pensjonatu przemiłej Pani Krysi. W czwartek dnia następnego udajemy się 

oddać pokłon Najświętszej Maryi Pannie – Królowej Pokoju pielgrzymując na miejsce 

objawień Podbrdo. Mimo deszczu udaje nam się dotrzeć górską ścieżką w to święte miejsce. 

Wieczorem Msza święta w kościele św. Jakuba, głównym celebrantem był wybrany przez 

widzących o. Petara Ljubićic, jemu zostały powierzone tajemnice, które na dziesięć dni 

przed ich spełnieniem ma przekazać światu. 

 Codziennie 20 minut przed Mszą Świętą w Medugorje zapada cisza, Matka Boża 

przychodzi do trójki widzących, w tym czasie obecni modlą się odmawiając różaniec. 

To wielkie przeżycie duchowe pozostawiło w nas trwały ślad.  

 W piątek wcześnie rano wyruszamy na górę 

Krizevac, gdzie modlimy się odprawiając drogę 

krzyżową. Na górze wita nas piękny wschód słońca 

nad budzącym się do życia Medugorje.  Odwiedzamy 

również piękne miasto Mostar, gdzie nasza pani przewodnik opowiada nam o tym osobliwym, 

ale i również dotkniętym wojną miejscu, gdzie stykają się kultury chrześcijańskie, 

muzułmańskie i żydowskie. Mamy okazję przejść przez słynny stary most na rzece Neretwa, 

odbudowany po zniszczeniu w wyniku działań wojennych. W ostatnim dniu następnym 

naszego pobytu udajemy się na wypoczynek nad piękne wodospady Kravica, gdzie mamy 

okazję popływać w malowniczym otoczeniu wodospadów. W niedzielę rano żegnamy się z Medugorje i w długą drogę do 

naszych rodzinnych parafii mając w sercach niezapomniane przeżycia. 
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 Grupa parafialna - KALEB 

HASŁO: …..………………………………… 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

30 października!!!  

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Jakie nabożeństwa są odprawiane  

w październiku?  

 

………...………..………..………… 

 

 

   1.           

    2.          

3.              

  4.            

  5.            

  6.            

   7.           

 8.             

1.Ku czci kogo odprawiamy nabożeństwa różańcowe? 

2.Grupa działająca przy naszej parafii, jej działalność jest  

      związana z modlitwą różańcową. … Różańcowe 

3.Kim był Jan Paweł II? 

4.Tajemnica różańca świętego odmawiana w czwartki. 

5.Jakiego kraju jest patronką św. Teresa? 

6.Gdzie zmarła św. Teresa od Dzieciątka Jezus? 

7.Gdzie się urodziła św. Teresa? 

8.Jak ma na imię obecny papież? 

HASŁO: …..………………………………… 
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 26 IX - 02 X 

PONIEDZIAŁEK 

26.09.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Urszulę Czyż od dyrekcji i pracowników SP 1 w Ustroniu    

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - za + Mieczysława Bąka od kolegów z pracy 

WTOREK 

27.09.2022  

Wspomnienie  

św. Wincentego  

a Paulo 

  7:00 - za ++ Marię i Walentego Górnioków 

  8:30 - za ++ Franciszkę i Ferdynanda Gąsiorków 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców z trzech stron 

ŚRODA 

28.09.2022  

Wspomnienie  

św. Wacława 

  7:00 - za ++ z rodziny Ogrodzki 

  8:30 - za ++ Władysławę i Wacława Bożków 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

29.09.2022  

Święto  

śś. Archaniołów 

Michała, Gabriela  

i Rafała 

  7:00 - za + Piotra Wójcika od rodziców, siostry Anny i babci Izabeli 

  8:30 - za żyjących i ++ Członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

18:00 - za ++ teściów Marię i Michała Winiarskich 

PIĄTEK 

30.09.2022 

Wspomnienie  

św. Hieronima 

  7:00 - za + Mieczysława Bąka od bratanicy Marzeny z rodziną 

  8:30 - za + Barbarę Heller 

18:00 - za ++ teściów Agnieszkę i Jerzego Suchych od synowej 

SOBOTA 

01.10.2022  

Wspomnienie 

św. Teresy  

od Dzieciątka Jezus 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + ojca Stanisława w 8 rocznicę śmierci o szczęście wieczne w niebie oraz + ciocię  

             Mirosławę Zarębę 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca Róży św. Teresy do Dzieciątka Jezus 

NIEDZIELA 

02.10.2022  

27 Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca Róży św. Małgorzata Maria Alacoque 

10:30 - w intencji Agnieszki, Justyny i Aleksandra z podziękowaniem za opiekę do Aniołów Stróżów  

             oraz rodziców i syna Łukasza 

12:00 - w intencji Heleny i Gertrudy z okazji 87 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Ewy z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 

Spowiedź święta w sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą  

https://misericors.org/sw-malgorzata-maria-alacoque/
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 03 X - 09 X 

PONIEDZIAŁEK 

03.10.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Franciszka Kłósko na pamiątkę urodzin    

  8:30 - za + mamę Halinę Teofil-Kuś 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

04.10.2022  

Wspomnienie  

św. Franciszka  

z Asyżu 

  7:00 - w intencji III Zakonu Franciszkańskiego z Ustronia z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo oraz  

             nowe powołania 

  8:30 - za + Józefa Burego od Marcina Pietrasiny z żoną z Warszawy 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Reginę i Ludwika Hlubków, córki Eugenię, Jadwigę, syna Henryka i zięciów 

ŚRODA 

05.10.2022  

Wspomnienie  

św. Faustyny  

Kowalskiej 

  7:00 - w intencji Aldony z okazji urodzin oraz 7 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca Róży św. Faustyny Kowalskiej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

06.10.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca Róży św. Katarzyny Laboure 

  8:30 - za żywych i ++ z rodziny Ogrodzkich, Janczurów i Kazimierza Rzylskiego 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

07.10.2022 

Wspomnienie  

Najświętszej Maryi 

Panny Różańcowej 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ rodziców Marię i Jana Bąków oraz Andrzeja i Danutę Bąków i + Stanisława Muchę 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

08.10.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ rodziców Janinę i Albina oraz ++ dziadków z obu stron 

NIEDZIELA 

09.10.2022  

28 Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za + Irenę Garbiec 

  9:00 - za ++ Agnieszkę Nowak i Józefa Marszałka w 12 rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji syna Nikodema z okazji 3 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ rodziców Martę i Karola oraz + brata Waltera 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ rodziców Stanisława i Genowefę Wojciechowskich, Jana i Janinę Macurów  

            oraz dziadków 

Spowiedź święta: czwartek i piątek pół godziny przed każdą Mszą Świętą oraz dla:  

klas 4, 5 i 6 od 16:30 do 17:00  

klas 7, 8 i szkoła średnia od 17:00 do 17:30 

We wtorek (04 X) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej  

spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W piątek (07 X) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej spotkanie dla uczniów przed bierzmowaniem. 
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 10 X - 16 X 

PONIEDZIAŁEK 

10.10.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Mieczysława Bąka od Teresy i Kazimierza Basistów    

  8:30 - za + Barbarę Mierzejewską od Jolanty i Janusza Rajwów z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + męża Andrzeja, ++ rodziców Halinę i Tadeusza, Krystynę i Stanisława oraz ciocię Annę  

WTOREK 

11.10.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Otylię Heczko-Gomola 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Teofila Śliwkę oraz Piotra i Helenę Czerwińskich 

ŚRODA 

12.10.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Urszulę Czyż od Lidii Stanek 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

13.10.2022  

Wspomnienie  

bł. Honorata  

Koźmińskiego 

  7:00 - do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski  

             z prośbą o dalsze dla rodzin Nawrot, Kuś i Kubica 

  8:30 - za + Józefa Duraja od sióstr Krystyny i Bronisławy z rodzinami 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Józefa i Gertrudę Matusznych 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

PIĄTEK 

14.10.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Mieczysława Bąka od siostrzenicy Adrianny i Sławomira Zwiercanów z rodziną 

  8:30 - w intencji Moniki i Dariusza z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

SOBOTA 

15.10.2022  

Wspomnienie  

św. Teresy od Jezusa 

  7:00 - za + Jana Zakaszewskiego i ++ z rodziny i wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - w intencji Jadwigi z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ rodziców Marię i Stanisława Grudniów i ich syna Romana i ++ z rodziny 

NIEDZIELA 

16.10.2022  

29 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za + Urszulę Czyż od Grażyny i Bogumiły 

  9:00 - za ++ Zygmunta, Fabiana i Wiesława Pietrusiewiczów od siostry Eugenii 

10:30 - w intencji Jadwigi z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + Józefa Skutella w rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i rodzeństwo 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Elżbietę Dolczewską w 3 rocznicę śmierci 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 
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 17 X - 23 X 

PONIEDZIAŁEK 

17.10.2022 

Wspomnienie 

św. Ignacego  

Antiocheńskiego 

  7:00 - za ++ rodziców Stefana i Ewę Gonsiorów, teściów Henryka i Różę Nawrotów i ++ z rodzin  

             oraz dusze czyśćcowe    

  8:30 - za + Natalię w 11 rocznicę śmierci oraz ++ członków rodziny 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Marię i Jerzego Żeglińskich oraz Ilonę Wardyńską  

WTOREK 

18.10.2022  

Święto  

św. Łukasza 

  7:00 - za + Stanisława Herzyka od mieszkańców bloku nr 10 os. Mnahattan 

  8:30 - za + Urszulę Kaczmarczyk 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Jana Żegalskiego od rodziny Nowak z Hermanic 

ŚRODA 

19.10.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - + Mieczysława Bąka od siostrzeńca Łukasza z rodziną 

  8:30 - za + Urszulę Kaczmarczyk 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

20.10.2022  

Wspomnienie  

św. Jana Kantego 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Józefa Burego od Małgorzaty i Sławomira Makowskich z Bielska 

PIĄTEK 

21.10.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Ewy Korzeń z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Mieczysława Bąka od siostry Grażyny Flejszar  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Krystiana Gaja od Barbary Jaworowskiej z siostrą 

SOBOTA 

22.10.2022  

Wspomnienie  

św. Jana Pawła II 

  7:00 - za ++ Zofię i Józefa Kretów oraz ++ nauczycieli Liceum Pedagogicznego w Cieszynie 

  8:30 - za + Barbarę Kapicką 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Pawła Juroszka w 9 rocznicę śmierci od żony, córki i syna z rodziną 

NIEDZIELA 

23.10.2022  

30 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za ++ Marię Siedloczek w rocznicę śmierci i jej męża Józefa 

  9:00 - w intencji Kingi Polok z okazji 7 r. urodzin oraz Tomasza z okazji 37 r. urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Mariusza z okazji 40 r. urodzin i Mateusza z okazji 11 r. urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty i roczki 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Eweliny i Michała z okazji rocznicy ślubu oraz syna Tobiasza dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 
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 24 X - 30 X 

PONIEDZIAŁEK 

24.10.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Krystiana Gaja od rodzin Bala i Kłoda    

  8:30 - za ++ rodziców Adama i Marie Stańków, braci Franciszka, Klemensa, Leona,  

             siostrę Martę i ++ z rodziny 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Marię Suchta w 2 rocznicę śmierci 

WTOREK 

25.10.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jana Żegalskiego od koleżanek i kolegów z Politechniki Gdańskiej 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Ernestynę Kisiałę w 22 r. śmierci oraz jej ++ rodziców Karolinę i Alojzego Matlochów 

ŚRODA 

26.10.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Mieczysława Bąka od rodziny Sierżęga i Bester 

  8:30 - za + Urszulę Kaczmarczyk 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

27.10.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Herzyka od rodziny Król ze Skoczowa 

  8:30 - za + Urszulę Czyż od Jana Macoszka z Kurnej Chaty z Istebnej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Mariana Sygacza w 3 rocznicę śmierci od żony 

PIĄTEK 

28.10.2022 

Święto  

śś. Szymona  

i Tadeusza Judy 

  7:00 - za + Zbigniewa Dutkiewicza na pamiątkę 50 rocznicy ślubu 

  8:30 - za + Stefana Wisełkę w 21 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Janinę i Karola Kłósków 

SOBOTA 

29.10.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Piotra Wójcika od brata z rodziną 

  8:30 - za + Franciszka Gawlasa 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Tadeusza Korzenia na pamiątkę imienin i urodzin 

NIEDZIELA 

30.10.2022  

31 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za + Romana Łukosza 

  9:00 - w intencji Łukasza z okazji 18 r. urodzin i babci Marii z okazji 70 r. urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Rafała z okazji 32 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ rodziców Jadwigę i Alojzego Odehnalów oraz syna Stefana 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 Magdalena Kłoda 

 W tym miesiącu rozważymy psalm trzeci wraz z czwartym. Oba 

należą do gatunku lamentacji indywidualnej i są przypisywane królowi 

Dawidowi. Psalm trzeci jest modlitwą poranną, a czwarty - wieczorną: 

“Kładę się, zasypiam i znowu się budzę (...)” (Ps 3, 6a), “Gdy się 

położę, zasypiam spokojnie” (Ps 4,9a). Możemy więc spojrzeć na nie 

jako na klamrę dla dnia codziennego. 

 Z czym mierzy się psalmista? “Panie, jakże wielu jest tych, którzy 

mnie trapią, jak wielu przeciw mnie powstaje!” (Ps 3, 2) Któż z nas nie 

miewał poranków, gdy budząc się już czuliśmy się przytłoczeni tym, co 

nas czeka, tym, jakie zadania mamy do wykonania. “Jakże wiele!”, 

zdarza się pomyśleć. W tytule psalmu czytamy: “Psalm Dawida, gdy 

uciekał przed swoim synem Absalomem” (Ps 3,1). Dawid, będąc ojcem zdradzonym przez własnego syna, królem opuszczonym 

przez część swoich sług, uciekający ze swojego pałacu, zwraca się do Boga ze smutkiem opisując swoją sytuację, by następnie  

z ufnością prosić Go o ratunek. Nie ulega podszeptom otoczenia: “Wielu jest tych, co mówią o mnie: <<Nie ma dla niego 

zbawienia w Bogu>>.” (Ps 3,3). Nie traci nadziei: “A jednak, Panie, Ty jesteś dla mnie tarczą, Tyś chwałą moją i Ty mi głowę 

podnosisz.” (Ps 3,1); opisuje Boga słowami: “On odpowiada” (Ps 3,5b), “Pan mnie podtrzymuje” (Ps 3,6b).  

 W psalmie czwartym znajdujemy kolejne dowody ufności, tym razem wsparte opisem Bożej pomocy w przeszłości: “Tyś 

mnie wydźwignął z utrapienia” (Ps 4,2b), “Wlałeś w moje serce więcej radości niż w czasie obfitego zbioru pszenicy i młodego 

wina” (Ps 4,8). Autor z przekonaniem mówi o Bożej wierności, wręcz sprawia wrażenie, jakby się nią przechwalał: “Wiedzcie, 

że Pan mi okazuje cudownie swą łaskę, Pan mnie wysłuchuje, ilekroć Go wzywam.” (Ps 4,4). Mówi to człowiek, którego za 

młodu lekceważyli bracia, którego chciał zabić Saul, a któremu wiernie służył; Dawid, który stracił przyjaciela - Jonatana, a lata 

później także syna Absaloma, który to wcześniej zbuntował się przeciw niemu, a także zabił swojego brata, Amnona. 

Jednocześnie ten sam Dawid został wyróżniony jako najmłodszy z braci - ten, który tylko pasł owce, a został namaszczony na 

króla Izraela; Dawid, który pokonał Goliata, a później zwyciężał jeszcze w wielu wojnach. 

 Ufność pozwala psalmiście z odwagą wychodzić naprzeciw wyzwaniom, jakie na niego czekają, a później z radością 

patrzeć na to, co udało mu się się przeżyć dzięki Bożej opiece. Postrzega Boga jako źródło bezpieczeństwa i szczęścia. Kiedy 

przeżywa trudności - szczerze opowiada o nich swojemu Panu, jednak nigdy nie kończy na narzekaniu, ale z nadzieją przyzywa 

Jego pomocy. Postawa ta nie jest łatwa: wymaga zaprzestania polegania wyłącznie na sobie, wymaga podjęcia ryzyka, 

przełamania się. Jednocześnie wraz z tym przełamaniem przynosi pokój: “Nie lękam się tysięcy ludu, choć przeciw mnie dokoła 

się ustawiają” (Ps 3,7). Wydaje się może nieracjonalna, a jednak - taką postawę proponuje nam Pismo Święte; znajdujemy tam 

historie ludzi, którzy wbrew wszystkiemu nie przestali polegać na Bogu. Bo na kim ma polegać człowiek, gdy wie, że sam jest 

za słaby? 

 Czy i ja patrzę na Boga tak jak Dawid? A może postrzegam Go przeciwnie, jako zagrożenie, utrapienie - jeśli tak, to skąd 

bierze się we mnie taki obraz? Czy chcę poznać Boga jako Tego, kto mnie wspiera i chroni? 

 Opowiedz dzisiaj Bogu o trudnościach, jakie przeżywasz, ale 

nie kończ na tym. Wzywaj uparcie Jego pomocy, by codziennie 

budzić się i kłaść z pokojem w sercu pomimo przeciwności, jakie 

napotykasz. Możesz wykorzystać do tego słowa omawianych 

psalmów. Jeśli chcesz przeczytać o okolicznościach, jakim jest 

przypisywane powstanie Ps 3, znajdziesz historię Absaloma  

w 2 Sm 13-19,11. 

Gdy się położę, zasypiam spokojnie, bo tylko 

Ty, Panie, pozwalasz mi mieszkać bezpiecznie 

Ps 4,9 
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